
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

5,055.26333,269.020.00333,269.02INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
12.5.0.00.00.00 333,269.020.00333,269.02 5,055.26NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES

333,269.020.00333,269.02 5,055.26Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00
283,219.600.00 4,980.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 283,219.60

1,680.000.00 0.001,680.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
960.000.00 0.00960.0012.5.99.02.05.00 Rótulos publicitarios

150,000.000.00 3,910.00150,000.0012.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

15,895.540.00 800.0015,895.5412.5.99.02.20.00 Constancias
13,214.940.00 150.0013,214.9412.5.99.02.21.00 Certificaciones
4,823.400.00 60.004,823.4012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos

930.000.00 0.00930.0012.5.99.02.24.00 Licencia para buhoneros
620.580.00 0.00620.5812.5.99.02.28.00 Permisos de ocupación de calles con material de construcción

65,148.000.00 60.0065,148.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios
7,500.000.00 0.007,500.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
6,943.140.00 0.006,943.1412.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

300.000.00 0.00300.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
240.000.00 0.00240.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
60.000.00 0.0060.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas

288.000.00 0.00288.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

1,920.000.00 0.001,920.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
12,600.000.00 0.0012,600.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

96.000.00 0.0096.0012.5.99.02.59.00 Cancelación de matricula de marcas de herrar
50,049.420.00 75.26Multas Municipales12.5.99.03.00.00 50,049.42

41,943.000.00 0.0041,943.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
5,082.420.00 75.265,082.4212.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías
3,024.000.00 0.003,024.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
400.0071,388.000.0071,388.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 71,388.000.0071,388.00 400.00VENTA DE SERVICIOS
71,388.000.0071,388.00 400.00Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

6,600.000.00 400.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 6,600.00

360.000.00 0.00360.0015.2.19.01.01.00 Servicios de Documentación
6,240.000.00 400.006,240.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

61,788.000.00 0.00Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 61,788.00

46,068.000.00 0.0046,068.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario
15,720.000.00 0.0015,720.0015.2.19.02.05.00 Servicio de Tren de Aseo

Sistema de Administración Municipal Integrado

al30/06/2020Fecha del:

EJERCICIO: 2020

11:03 a.m.
09/05/2023Emisión:

Hora:

USUARIO: CARLOS.SANCHEZ

Pagina: 1 de 3

CAMASCA, INTIBUCÁ

Honduras, C.A.
Moneda:Lempiras (L)

Ejecución Presupuestaria de Ingresos por Periodo 
30/06/2020

1 de 309/05/2023 11:03:25 a.m.



En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

3,000.000.00 0.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 3,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario
0.00109,053.320.00109,053.32RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00

17.3.0.00.00.00 109,053.320.00109,053.32 0.00INTERESES POR DEPOSITOS
109,053.320.00109,053.32 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00

0.005,500,427.532,615,787.532,884,640.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 
SECTOR PUBLICO

18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 5,500,427.532,615,787.532,884,640.00 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
5,500,427.532,615,787.532,884,640.00 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
5,500,427.532,615,787.53 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,884,640.00

5,500,427.532,615,787.53 0.002,884,640.0018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.0018,569,933.407,031,373.4011,538,560.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 18,569,933.407,031,373.4011,538,560.00 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

18,569,933.407,031,373.4011,538,560.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
13,720,755.502,182,195.50 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 11,538,560.00

12,489,755.50951,195.50 0.0011,538,560.0022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

1,231,000.001,231,000.00 0.000.0022.1.1.01.01.02 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO PARA OPERACIÓN HONDURAS SOLIDARIA 
0.000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)
22.1.1.02.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0022.1.1.02.01.06 TRANSFERENCIA DEL GOBIERNO CENTRAL PARA LA OPERACIÓN FUERZA 
HONDURAS 

4,849,177.904,849,177.90 0.00Transferencias de Capital de Entes Desconcentrados para Gobiernos 
Locales (FHIS, CNBS, CONATEL, ENAG, COPECO, IP, FOSOVI, PRAF etc.)

22.1.1.03.00.00 0.00

4,849,177.904,849,177.90 0.000.0022.1.1.03.01.02 Proyecto KFW
0.00953,297.25953,297.250.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00

23.7.0.00.00.00 953,297.25953,297.250.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS
953,297.25953,297.250.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
267,546.65267,546.65 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

267,546.65267,546.65 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales
685,750.60685,750.60 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

685,750.60685,750.60 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)
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Ejercicio: 2020
Fecha Final: 30/06/2020

Filtros Aplicados al Reporte Actual

5,455.2625,537,368.5214,936,910.34TOTAL: 10,600,458.18

Fecha Inicio: 30/06/2020
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